
GRÓNSKÁ PÍSNIČKA

1. Daleko na severu je grónská zem

Žije tam Eskymačka s Eskymákem

My bychom umrzli, jim není zima

Snídají nanuky a eskyma

2. Mají se bezvadně, vyspí se moc

Půl roku trvá tam polární noc

Na jaře vzbudí se a vyběhnou ven

Půl roku trvá tam polární den

3. Když sněhu napadne nad kotníky

Hrávají s medvědy na četníky

Medvědi těžko jsou k poražení

Neboť medvědy ve sněhu vidět není

4. Pokaždé ve středu přesně ve dvě

Zaklepe na iglú hlavní medvěd

Dobrý den, mohu dál na vteřinu?

Já nesu vám trochu ryb na svačinu

5. V kotlíku bublá čaj, kamna hřejí

Psi venku hlídají před zloději

Smíchem se otřásá celé iglú

Medvěd jim předvádí spoustu fíglů

6. Tak žijou vesele na severu

Srandu si dělají z teploměrů

My bychom umrzli, jim není zima

Neboť jsou doma a mezi svýma

1. V písničce se zpívá o
a)  Indiánech
b)  Eskymácích
c)  Cestovatelích
d)  Sportovcích

2. Grónskou zem najdeme na
a) západě
b) severu
c) jihu
d) východě 

3. Ve které zemi žije Eskymák s Eskymačkou
a) v Indii
b) v Grónsku
c) v Africe

4. Jak dlouho trvá polární den 
a) 1 rok
b) půl roku
c) měsíc



d) 24 hodin

5. S kým si Eskymáci hrají 
a) s tučňáky
b) s rybami
c) s medvědy

6. V čem bydlí Eskymáci
a) v domě 
b) v iglú
c) ve stanu
d) v týpí

7. Z Čeho si dělají Eskymáci legraci
a) z teploměrů
b) ze sluníčka
c) z medvědů

Vysvětli, proč nevidíme ve sněhu medvědy.

V kolik chodí medvěd na návštěvu? Zakresli do hodin a napiš.

Nakresli obrázek, který vystihuje třetí nebo pátou sloku.




